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  Fecha de la versión: 02-
01-2019

 

LIC.002/2020
La Corporación Turismo Cartagena de Indias (CTCI), está
interesada en contratar “PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE
VIGILANCIA PRIVADA EN LAS DEPENDENCIAS DE
LA CORPORACION TURISMO CARTAGENA DE
INDIAS Y EL MUELLE TURISTICO LA BODEGUITA
DURANTE EL AÑO 2020”

CORPORACION
TURISMO
CARTAGENA DE
INDIAS

 
EVALUACION TECNICA

 
De acuerdo con lo establecido en los términos de Referencia Capitulo IV, numeral 3 Requisitos de
Orden Técnico:

PROPONENTE CUMPLE/NO
CUMPLE

EXPERTOS SEGURIDAD LTDA CUMPLE
SEGURIDAD ATLAS LTDA NO CUMPLE
SEGURIDAD SUPERIOR LTDA CUMPLE
SEGURIDAD ATEMPI LTDA. CUMPLE
INSEP LTDA. CUMPLE

 
 
PROPONENTE: INSEP LTDA.

 
DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

Carta de aceptación de requisitos
técnicos mínimos 80 Cumple  

 
Experiencia específica del
proponente

Máximo tres certificaciones de los últimos cuatro años y cuya sumatoria debe
ser igual o superior al presupuesto oficial

Certificación N° 1 Contratante: INSTITUCION UNIVERSITARIA BELLAS ARTES
Objeto: Prestación de servicio de Vigilancia y seguridad privada

 Valor del Contrato Fecha de Inicio Fecha de terminación

 91.459.530 4/03/2016 3/01/2017

 99.172.234 23/03/2017 22/01/2018

 77.130.902 22/02/2018 21/12/2018

 La Certificación Cumple, con lo solicitado en el Capítulo IV, numeral 3.1
Inciso b.

 
 

DOCUMENTOS TECNICOS
DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN
DE PERSONAL 91 Cumple  

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 92-94 Cumple  
SALVOCONDUCTOS 95-102 Cumple  
COMPROMISO DE CANCELAR
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA DE
BIENES

104 Cumple  

 
El proponente: INSEP LTDA CUMPLE con los Requisitos Técnicos Habilitantes solicitados en los Términos
de Referencia Capítulo IV numeral 3.



 
PROPONENTE: SEGURIDAD SUPERIOR LTDA.

 
DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

Carta de aceptación de requisitos
técnicos mínimos 159 Cumple  

 
 
Experiencia específica del
proponente

Máximo tres certificaciones de los últimos cuatro años y cuya sumatoria debe
ser igual o superior al presupuesto oficial

Certificación N° 1

Contratante: SENA
Objeto: Prestación de servicio de Vigilancia y seguridad privada para las
sedes del Servicio Nacional de Aprendizaje SENA – Zona Dos 2
Valor del Contrato: $ 15.366.451.007
Fecha de Inicio: 01/08/2017
Fecha de terminación: 29/12/2018

 La Certificación Cumple, con lo solicitado en el Capítulo IV, numeral 3.1
Inciso b.

 
 

DOCUMENTOS TECNICOS
DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN
DE PERSONAL 168 Cumple  

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 170-223 Cumple  
SALVOCONDUCTOS 224-257 Cumple  
COMPROMISO DE CANCELAR
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA DE
BIENES

259 Cumple  

 
El proponente: SEGURIDAD SUPERIOR LTDA CUMPLE con los Requisitos Técnicos Habilitantes
solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROPONENTE: SEGURIDAD ATLAS LTDA.

 
DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

Carta de aceptación de requisitos
técnicos mínimos 242 Cumple  

 
 
Experiencia específica del
proponente

Máximo tres certificaciones de los últimos cuatro años y cuya sumatoria debe
ser igual o superior al presupuesto oficial
Contratante: ANGLOGOLD ASHANTI COLOMBIA S.A.



Certificación N° 1
Objeto: Prestación de servicio de Vigilancia y seguridad privada.
Valor del Contrato: $ 7.590.000.000
Fecha de Inicio: 01/08/2013
Fecha de terminación: 31/07/2017

 La Certificación Cumple, con lo solicitado en el Capítulo IV, numeral 3.1
Inciso b.

 
 

DOCUMENTOS TECNICOS
DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN
DE PERSONAL 262 Cumple  

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 266-398 Cumple  
SALVOCONDUCTOS 400-421 Cumple  
COMPROMISO DE CANCELAR
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA DE
BIENES

 No Cumple  

 
 
El proponente: SEGURIDAD ATLAS LTDA NO CUMPLE con los Requisitos Técnicos Habilitantes
solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3. Por lo que deberá subsanar el compromiso
de cancelar reclamaciones por perdida de bienes en el plazo establecido en el Cronograma del presente
proceso.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPONENTE: EXPERTOS SEGURIDAD LTDA.

 
DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

Carta de aceptación de requisitos
técnicos mínimos 95 Cumple  

 
 
Experiencia específica del
proponente

Máximo tres certificaciones de los últimos cuatro años y cuya sumatoria debe
ser igual o superior al presupuesto oficial

Certificación N° 1

Contratante: Universidad Pontificia Bolivariana
Objeto: Prestación de servicio de Vigilancia y seguridad privada.
Valor del Contrato: $ 6.031.444.977
Fecha de Inicio: 01/01/2017
Fecha de terminación: 31/12/2018

 La Certificación Cumple, con lo solicitado en el Capítulo IV, numeral 3.1
Inciso b.

 
 

DOCUMENTOS TECNICOS
DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN
DE PERSONAL 103 Cumple  

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 105-113 Cumple  



SALVOCONDUCTOS 115 Cumple  
COMPROMISO DE CANCELAR
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA DE
BIENES

117 Cumple  

 
El proponente: EXPERTOS SEGURIDAD LTDA CUMPLE con los Requisitos Técnicos Habilitantes
solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3. Por lo que deberá subsanar los
salvoconductos en el plazo establecido en el Cronograma del presente proceso.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPONENTE: SEGURIDAD ATEMPI LTDA.

 
DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

Carta de aceptación de requisitos
técnicos mínimos 107 Cumple  

 
 
Experiencia específica del
proponente

Máximo tres certificaciones de los últimos cuatro años y cuya sumatoria debe
ser igual o superior al presupuesto oficial

Certificación N° 1

Contratante: COPROPIEDAD ZONA FRANCA PERNAMENTE PARQUE
CENTRAL PROPIEDAD HORIZONTAL
Objeto: Prestación de servicio de Vigilancia y seguridad privada.
Valor del Contrato: $ 381.141.984
Fecha de Inicio: 01/11/2017
Fecha de terminación: 01/11/2018

 La Certificación Cumple, con lo solicitado en el Capítulo IV, numeral 3.1
Inciso b.

 
 

DOCUMENTOS TECNICOS
DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN
DE PERSONAL 115 Cumple  

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 117-131 Cumple  
SALVOCONDUCTOS 133-134 Cumple  
COMPROMISO DE CANCELAR
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA DE
BIENES

136 Cumple  

 
El proponente: SEGURIDAD ATEMPI LTDA CUMPLE con los Requisitos Técnicos Habilitantes
solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3.
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